Утвержден

приказом ОАО «Кыргызтелеком»

от 26.12.2007
№ 01-9/392
ДОГОВОР №
на предоставление  Дополнительных услуг сети передачи данных

г. Бишкек

                             _______________________
_________________________ ,именуемый в дальнейшем АБОНЕНТ с одной стороны,  и ОАО «Кыргызтелеком», именуемый в дальнейшем ОПЕРАТОР, в лице Генерального директора _____________________________ действующего на основании Доверенности _______________________., с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1 Оператор предоставляет Абоненту Дополнительные услуги (далее Услуги), а Абонент, в свою очередь, обязуется оплачивать Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2   Настоящим Договором не регулируются условия предоставления Сторонами других услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1.    Оператор обязан:

2.1.1.  Предоставить Абоненту Услуги оговоренные настоящим Договором.

2.1.2. Сохранять конфиденциальность данных  полученных от Абонента, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Кыргызской Республики.

2.1.3. Предоставить услугу Абоненту в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления полной суммы платежа за подключение согласно тарифам на  расчетный  счет оператора.

2.1.4. Предоставлять Абоненту консультации о предоставляемых услугах по телефону службы технической поддержки: (312) 68-04-04 или по электронной почте: support@kt.kg.

2.1.5. Уведомлять Абонента за  1 (один) рабочий день до начала проведения плановых профилактических и ремонтных работ  на веб-сайте: http://www.kt.kg. Время проведения плановых работ  не считается простоем и подлежит оплате Абонентом.

  2.2.   Абонент обязан:

2.2.1.  Своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги  согласно выбранному  тарифному плану.

2.2.2.  Обеспечивать конфиденциальность своей учетной информации (имя пользователя и пароль), полученной от  Оператора в соответствии с настоящим Договором.

2.2.3.  Своевременно удалять лог файлы, при превышении размеров лог-файлов размера самого сайта.

2.2.4. Самостоятельно производить настройку собственного программного обеспечения в соответствии с  рекомендациями Оператора.

 2.3.   Оператор имеет право:

2.3.1. Изменять  тарифные планы, известив об этом Абонента через веб-сайт Оператора: http://www.kt.kg. за 15 (пятнадцать) календарных дней до ввода их в действие.

2.3.2. Временно приостановить доступ Абонента к Услугам без предварительного предупреждения при нулевом и отрицательном балансе лицевого счета Абонента.    Оказание Услуг возобновляется в полном объеме только после поступления платежа. Период, за  который услуга была приостановлена, Абонент оплачивает в полном объеме в соответствии с тарифным планом.

2.3.3. Временно приостановить оказание Абоненту Услуг или отключить аккаунт (учетную запись) без предварительного предупреждения при злоупотреблении системным оборудованием серверов в сети Оператора, совершая нарушения, среди которых:

      - разрешение использования почтовых серверов, услуг переадресации сообщений и автоответчиков третьим лицам;

      - несанкционированная продажа доступа к приложениям третьих компаний, установленных на серверах;

      - установка на сервере программ,  требующих повышенного использования ОЗУ, ресурсов   процессора или места на диске.

  - распространение или копирование программного обеспечения в нарушение авторских прав (пиратство или warez) без соответствующих договоров, разрешающих подобную деятельность;

  - использование сайтов в целях распространения материалов, противоречащих Законодательству Кыргызской Республики.

Оказание Услуги возобновляется после  устранения нарушений, если они не имели для Оператора серьезных последствий.

2.3.4. Отключить аккаунт Абонента (или его клиента) без дополнительного предупреждения с полной потерей информации и без возврата предоплаченных денежных средств в случае несанкционированных рассылок (спам, мейлбомбинг, троллинг) с домена Абонента (или с доменов его клиентов, чьи аккаунты были размещены Абонентом внутри своего аккаунта). Имя физического сервера Абонента (или его клиентов) не должны выступать в качестве отправителя, посредника, получателя или быть ссылкой в теле письма таких рассылок вне зависимости, через какие серверы производится такая рассылка.

2.3.5. Временно приостанавливать оказание Услуг Абоненту в случае превышения Абонентом лимита, разрешенного в рамках используемого тарифного плана.

 2.4.   Абонент имеет право:

2.4.1. Получать качественное обслуживание Услуг  согласно условиям настоящего Договора.

2.4.2. Пользоваться услугами службы технической поддержки Оператора.

2.4.3. Не оплачивать время отсутствия сервера в сети за период проведения внеплановых ремонтно-технических работ, если время отсутствия сервера в сети превышает  30 минут.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1. Стоимость предоставляемых услуг по настоящему Договору определяется Прейскурантом «Тарифы на услуги электрической связи»  в соответствии с выбранным тарифным планом, указанным в Бланк-заказе (Приложение 1). В случаях, не предусмотренных Прейскурантом, стоимость предоставляемых услуг может определяться по договору между Сторонами.

3.2.   Оплата Услуг производится авансом вперед (положительный баланс лицевого счета) как за наличный, так и безналичный расчет.
3.3.  Для начала активации Услуги Абоненту необходимо произвести 100% предоплату, согласно выбранному тарифному плану  (Приложение №1).

3.4. Доступ к услуге предоставляется только при положительном балансе, при этом Абонент обязан самостоятельно поддерживать положительный баланс на своем лицевом счете, осуществляя своевременные платежи.

3.5.  Оператор ежемесячно в течение первых 10 (десяти) рабочих дней текущего месяца выставляет счета на оплату, при этом Абонент имеет право производить оплату Услуг до момента выставления Оператором счетов.

3.6.  Счета по настоящему Договору отправляются Абоненту почтой по адресу, указанному в Договоре, либо вручаются в офисе Оператора, при этом Абонент обязан самостоятельно следить за своевременным получением счетов от Оператора.

3.7.  В случае не поступления первоначального платежа от Абонента в течение 15 (пятнадцати) календарных  дней с момента регистрации Договора на предоставление Услуг, Договор считается автоматически расторгнутым, а вся информация  по реквизитам доступа данного Абонента удаляется из базы.

3.8.  Абонент осуществляет оплату в сомах, согласно выбранному тарифному плану.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. Оператор не несет ответственности за информацию, которую Абонент публикует на сервере. Таким образом, Абонент  самостоятельно  отвечает  по всем претензиям, предъявленным  Абоненту или Оператору, причиной возникновения которых, является  информация (товары, услуги) или  характер сведений, опубликованных  Абонентом.

4.2. Оператор  не несет  ответственности  за нормальное функционирование и доступность  отдельных сегментов  сети Интернет, равно, как и не гарантирует доступность информации, размещенной Абонентом, для всех сегментов сети Интернет  по причине особенностей функционирования таких сегментов.

4.3. Оператор не гарантирует возможность информационного обмена  с теми узлами или серверами, которые  временно или постоянно недоступны через сеть Интернет.

4.4.  Абонент полностью ответственен  за сохранность  своего пароля доступа, учетной записи.

4.5. Оператор не возмещает убытки, возникшие по причине несанкционированного доступа третьих лиц к информации, размещенной Абонентом на серверах Оператора.

4.6. Оператор не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, причиненный Абоненту  в результате использования или невозможности  использования Услуги, или понесенный в результате ошибок, пропусков, перерывов в работе, удаления файлов, изменения  функций, дефектов, задержек в работе при передаче данных, по любым обязательствам и расходам, связанным с:

     - с использованием доступа к Услугам других лиц, использующих регистрационное имя пользователя и пароль Абонента;

     - с помещением, получением или неполучением любого сообщения, информации, программного обеспечения  или  других материалов в сети Интернет Абонентом или другими лицами, использующими с санкции  Абонента его имя пользователя и пароль.

4.7. Оператор не контролирует доступный через сеть Интернет информационный поток, который может включать нежелательные для Абонента материалы, и не несет за них никакой ответственности.

4.8.  Оператор не несет ответственности за работоспособность программных средств, предоставляемых Абоненту, в случае, если Абонент – намеренно или по незнанию – нарушил их работоспособность, удалив или внеся изменения в системные или служебные файлы или настройки.

4.9.  Стороны не несут ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, а также вследствие принятия нормативных актов полномочными органами, препятствующих исполнению обязательств по Договору. В последнем случае Договор по согласию Сторон подлежит новации.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Претензии Абонента по вопросам, связанным с  несвоевременным или ненадлежащим исполнением обязательств вытекающих из Договора, принимаются Оператором к рассмотрению в письменном, устном или электронном виде. Срок рассмотрения претензий Оператором составляет не более 30 (тридцати)  дней с момента регистрации претензии.

5.2.  Рассмотрение претензий к Оператору, связанных с предоставлением Услуг, осуществляется при предъявлении Абонентом сведений о неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по Договору, а также  приложением соответствующих финансовых документов, подтверждающих оплату Услуг.

5.3.  Все спорные вопросы и разногласия, возникающие в связи с выполнением настоящего Договора, должны решаться на основе двухсторонних договоренностей. При невозможности прийти к согласованному решению, споры подлежат разрешению в  порядке установленном законодательством Кыргызской Республики.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Договор действует с момента его заключения до 31 декабря текущего года. Если ни одна из Сторон до 1-го декабря текущего года не оповестила другую о желании расторгнуть или пересмотреть Договор, его действие автоматически продлевается на следующий календарный год.

6.2. Абонент имеет право на одностороннее расторжение Договора, при этом он обязан письменно известить Оператора о намерении расторгнуть Договор не менее чем за 5 (пять)  дней до даты расторжения. К моменту прекращения договора Стороны производят взаиморасчеты.
6.3. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Абонента согласно п. 6.2. Оператор в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения извещения, выплачивает Абоненту оставшуюся на лицевом счете Абонента сумму авансового платежа.

6.4. Оператор имеет право прекратить действие настоящего Договора по своей инициативе в случаях не достижения согласия по пунктам  2.3.3 – 2.3.5

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

 7.1. Все Приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору, надлежащим образом оформленные и подписанные уполномоченными представителями Сторон  являются его неотъемлемой частью и недействительны без него.

7.2.   В случае перехода  Абонента  на новый  тарифный план, Стороны подписывают Дополнительное соглашение.

7.3. Абонент имеет право изменить тарифный план только с первого числа календарного месяца, письменно уведомив Оператора не менее чем за 5 (пять) дней до даты смены тарифного плана.

7.4. Стороны не вправе передавать свои права по настоящему Договору  третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своего фактического и юридического адреса, а также банковских реквизитов.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
Приложение № 1

                                                                                                                       к      договору  _____________    от  ________________                                                                                                                           Контактная информация

ОПЕРАТОР: БГТС филиал ОАО «Кыргызтелеком»

	Представитель по административным вопросам:

	Почтовый адрес:
	720055,Кыргызская Республика, г.Бишкек, ул.Ахунбаева,123

	Адрес электронной почты:

	Телефон:
	+996 312
	Факс:
	+996 312

	Представители по техническим вопросам:

	Почтовый адрес:
	720000, Кыргызская Республика, г.Бишкек, Проспект Чуй, 96

	Адрес электронной почты:

	Телефон:
	0 800 200 20 20

	Представитель по расчетам:

	Почтовый адрес:
	720055,Кыргызская Республика, г.Бишкек, ул.Ахунбаева,123

	Адрес электронной почты:

	Телефон:
	+996 312
	Факс:
	+996 312

АБОНЕНТ:
	Юридический адрес:
	Кыргызская Республика, г. Бишкек

	Почтовый адрес:

	 Адрес электронной почты:

	Телефон:

	Факс:
	996

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ОПЕРАТОР
	АБОНЕНТ

	ОАО «Кыргызтелеком»

	Генеральный Директор БГТС

	______________________
	              ____________________

	                                      М.П.

Приложение 2
к      договору  ___________________   от   ____________________

БЛАНК - ЗАКАЗ №        от  ______________________
	Услуга
	Тариф
	Заказ услуги

	Виртуальный почтовый сервер

	□

	Разовая регистрационная плата
	111,00

	Абонементная плата за виртуальный сервер под доменным именем Абонента, включая выделение дискового пространства в размере 100 Мбайт
	74,00

	Абонементная плата за каждый дополнительный почтовый ящик, включая выделение дискового пространства в размере 50 Мбайт
	37,00

	Абонементная плата за каждые дополнительные  50 Мбайт дискового пространства
	3700,00

	Размещение физического сервера

	□

	Разовая регистрационная плата
	740,00

	Абонементная плата за сервер стандартного технологического размера (1Unit)
	740,00

	Абонентская плата за каждый дополнительно занимаемый технологический размер 1 Unit
	370,00

	Входящий иностранный информационный трафик, за 1 Мб
	1,85

	Входящий Кыргызстанский информационный трафик, за 1 Мб
	0,04

	DNS

	□

	Поддержка вторичной зоны DNS абонента, в месяц
	00,00

	Поддержка первичной и вторичной зон DNS абонента, в месяц
	00,00
	+

	Виртуальный WEB-сервер

	□

	Разовая регистрационная плата
	00,00

	*Абонементная плата за обслуживание виртуального сервера размером              Мб
	      00,00

Примечание:

1) Все цены указаны без учета налогов, предусмотренных законодательством КР .
2) * Указывается абонентская плата, выбранная клиентом, согласно таблице №1 Тарифы на предоставление услуг виртуального WEB-сервера (веб-хостинг).

Параметры Абонента.

Абонент:  _________________________________________, л/с __________

Контактное лицо: ____________________,  телефон: ________________________

E-mail: _____________________

Доменное имя: __________________________

                                                                              ПОДПИСИ СТОРОН:
	ОПЕРАТОР
	АБОНЕНТ

	ОАО «Кыргызтелеком»

	Генеральный Директор БГТС

	______________________
	              ____________________

                            М.П

PAGE
1